iddah, Majelis Hakim secara ex officio menetapkannya sesuai Pasal 149 dan

Pasal 152 Kompilasi Hukum Islam.109

4. Amar Putusan

Majelis Hakim setelah mempertimbangkan berbagai hal yang telah

dijelaskan, Majelis Hakim yang menangani perkara dengan Nomor

230/Pdt.G/2025/MS.Bna pada tanggal 23 Juli 2025 Masehi atau 27

Muharram 1447 Hijriyah, telah mengambil keputusan terkait perkara

tersebut dengan amar putusan sebagai berikut:

1. Mengabulkan permohonan Pemohon sebagian;

2. Menyatakan Termohon terbukti nusyuz;

3. Memberikan izin kepada Pemohon untuk menjatuhkan talak satu raj’i

terhadap Termohon di depan sidang Mahkamah Syar’iyah Banda Aceh;